20 Vitantes hoc, nequis nos vituperet in hâc ubertate quae administratur a nobis :

21 Ut qui procuremus honesta non solùm coram Domino, sed etiam coram hominibus.

22 Misimus autem cum eis fratrem nostrum, quem saepe in multis probavimus studiosum, nunc autem multo studiosiorem, ob multam *meam* fiduciam in vobis.

23 Sive de Tito *quaeritur*, socius meus *est*, et apud vos adjutor : sive de fratribus nostris, legati *sunt* ecclesiarum, et gloria Christi.

24 Itaque demonstrationem charitatis vestrae, et nostrae de vobis gloriationis, edite in eos, in conspectu ecclesiarum.

CAP. IX.

NAM de ministerio sanctorum causam *subeundo*, supervacaneum est mihi scribere vobis.

2 Novi enim promptum animum vestrum, quem de vobis jacto apud Macedones, Achaiam, videlicet paratam esse ab anno superiore : et ex vobis *ortus* zelus provocavit complures.

3 Misi autem hos fratres, ne gloratio nostra de vobis inanis fiat hâc in parte, ut, sicut dicebam, parati sitis.

4 Ne quo modo, si mecum venerint Macedones, et offenderint vos imperatos, nos pudeamus (ut ne

vos dicam) in praefidente istâ gloria-tione.

5 Itaque necessarium putavi adhortari hos fratres, ut priores venirent ad vos, et priùs absolvent antea denunciata in beneficentiam vestram, ut ea sit parata ita ut beneficentia, et non ut extortum aliquid.

6 Hoc autem dico, Qui serit parcè, parcè etiam metet: et qui serit benignè, benignè etiam metet.

7 Quisque, sicut praeceptat corde, ita agat: non ex tristitiâ aut ex necessitate: nam hilarem datorem diligit Deus.

8 Potens est autem Deus efficere ut omnis gratia in vos redundet; et in omnibus omni tempore omne quod sufficiat habentes, abundetis ad omne opus bonum.

9 Sicut scriptum est, Dispersit, dedit pauperibus: justitia ejus manet in seculum.

10 Qui autem suppeditat semen serenti, et panem ad escam suppeditet, et multiplicet sementem vestram, et auget fructus justitiae vestrae:

11 *Vobis* omni modo ditatis ad omnem benignitatem, quae per nos efficit ut gratiae agantur Deo.

12 Nam subministratio oblationis istius non solum supplet quae sanctis desunt, sed etiam exundat per multas gratiarum actiones Deo exhibitas per approbationem istius subministratio-nis:

13 Dum Deum glorificant de vestra testatâ submissione in evangelium Christi, deque benignâ in sese et in omnes communicatione:

14 Et per ipsorum preces pro vobis propenso vos amore diligentium, propter excellentem gratiam Dei in vobis.

15 Gratia autem sit Deo super inenarrabili suo munere.

CAP. X.

CAETERUM precor vos per clementiam et aequitatem Christi, ego ipse Paulus, qui coram quidem

humilis sum inter vos, absens verò sum erga vos confidens:

2 Hoc autem rogo, ne praesens confidenter agam fiducia, qua existimor audax fuisse in quosdam, qui de nobis existimant quasi secundum carnem incedamus.

3 Nam in carne, non tamen secundum carnem, incedentes militamus:

4 Arma enim militiae nostrae non carnalia sunt, sed divinitus valida ad subversionem munitio-num:

5 Ratiocinationes evertendo, omnemque sublimitatem quae se extollit adversus cognitionem Dei, et in captivitatem redigendo omnem cogitationem ad obediendum Christo:

6 Et paratum habendo quo vindicemus omnem contumaciam, postquam impleta fuerit vestra obedientia.

7 Quae ob oculos sunt aspici-tis? quis apud se confidit se Christi esse hoc vicissim cogitet ex sese, quemadmodum ipsi Christi est, ita et nos Christi esse.

8 Nam si amplius etiam quippiam gloriatur de potestate nostra, quam dedit Dominus nobis ad aedificationem, ac non ad subversionem vestri, non pudeam:

9 Ne videar ceu perterrefacere vos per epistolas.

10 Nam epistolae quidem, inquit, graves sunt et validae: sed praesentia corporis infirma est, et sermo est nihili.

11 Hoc cogitet qui istiusmodi est, quales sumus verbo per epistolas quum absumus, tales etiam nos fore reipsâ quum aderimus.

12 Non enim audemus nos adungere vel conjungere cum quibusdam qui seipsos commendant: sed non intelligunt quod ipsi sese metiuntur seipsis, et sibiipsis sese comparant.

13 At nos non gloriabimur de us quae mensurae nostrae non sunt, sed secundum modum nobis ad regulam admensum, id est, ejus quam distribuit nobis Deus mensurae, gloriabi-

mur nos pervenisse ad vos etiam usque.

14 Non enim ut si non pervenissemus usque ad vos, extendimus nos ipsos ultra quàm deceat: nam usque ad vos etiam pervenimus in evangelio Christi.

15 Nequaquam de iis quae mensurae nostrae non sunt gloriantes, *id est*, de alienis laboribus; sed sperantes, fore ut augescente fide vestrà in vobis amplificemur in attributâ nobis nostrâ mensurâ ulterius.

16 *Id est*, ut in iis regionibus, quae ultra vos sunt, evangelizem: non ut, in alteri attributâ mensurâ, de praeparatis gloriemur.

17 Caeterùm qui gloriatur, in Domino gloriatur.

18 Non enim qui seipsum commendat, is probatus est, sed is quem Dominus commendat.

CAP. XI.

UTINAM toleraretis paulisper desipientiam meam: inò etiam tolerate me.

2 Ambio enim vos Dei zelotypiâ. Aptavi enim vos, quos uni viro, ut virginem puram sistam, nempe Christo.

3 Sed metuo, ne quo modo, sicut serpens ille Evam seduxit calliditate suâ, ita corruptae mentes vestrae degenerent a simplicitate quae est in Christo.